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První Česká Kolonizační Společnost uspořádá další výpravu

do Jiho-Západní- ho Texasu v úterý 17 září z Omany Neb a 19 září z městTexassItých

ví právu ol)é zakoupilo iiékolik Cechu pozemky v osadé Swcdcii Pozemky Jdou Jako

celách 55000 akrň bude rozebráno Neotálejte a kupte hned Loty méstské a loty o

na dračku a nebude to K

deseti dvaceti a čtyři- - P J

Minulou

trvat ani rok a
cell nkrftcli lo ti vmí koimlti též na Kiilátku Jeden dollar mlíčné na akr

Kupte sobč lístek do Kansas City kdo přesednete na Santa Fd dráze do vozu označeného 0 II

do Svveden Tcx„ stojí pouzo dvacet dva dollary a padesát ccnlů Neopomeňte dny výpravy
lIM±: 17 YAJlIÍ uspořádá tato společnost též výpravy do Nebrasky kdež má v

PAUL Okružní lístek
j

prodeji tři sta tisíc akrů

pozeinlift železničních a Severní Dakoty kdež rovnéž má asi sto a padesát tisíc akrň pozemku v cené
Jet íi--

od pétl do třiceti dollaru akr O další podrobnosti uoplsto ni na:

Tlio International Lund and Invcstmont Company

- vc

Beo Building Omaha Nobraska ]-- v

'I
r

íck odejel ihned do Prahy' aby a
zde vyjednával h řádem j)remon

'

utrátským (i restaurování hhoře-- }
f

Mých budov Které z památek v

archivu uložených shořely nedaloí

:mh uosuh jtresni j kíi i u ine jmoii
mezi nimi věcí nu f)()() li t tré íi!

četné originály obrazů mezi jinýA '"i

mí í italských mistrů f'

Hosté v hotelu Prague
Itlicm minulých lnů bylí ubytová- - "

li i iiáHlVdiijíci nmié v hotelu "1'rahii": Ú

H Kolínu W Hhcy Jos ii IitriHký J M{
Tatura W ťujmer Chleufi" lil Jan i fa
Aiiřr 1 H ImíV ClarkH(M) Neb'
lílnvatý AI KonLúty Liuculn Ni-- 't

Fr Hiiicíttau JfavcWk Neb John Ve- - i

terka J li Ubl I)r J Ktáur a man- - "

tclku Chrtu A Kanti rniKUP Neb ' J
J A HyjJil J K Huchý ťr lli-Jl-a I

nrainard Neb V&c Ulatný Kar 6ť4

VHf Fr Máca John Pelan Bruno Neb
Fred Ji-línt- h J KubiSta J J lira-he- e

J lfilihcr WíHton Neb V J
Nimec J I llancl K J Hanzal

])t)ti( Neb J Jlrůza J Jiucbta J
Černý a yn North UonJ Neb A K

Hmíth s cholí Jak Jílek Plattsmouth
Neb Ant Janovký Anton Komik
liinwood Neb Fr J Cvach Iad íío- -

iibck V J Joura Jor Bárta Alb
Chmelíř V C Hrnílh Wílber Neb M

C KfitiékR IlnOiiay Neb W V A- -

ilAiuck V J Zikmuml Anton Klement
Ord Neb F JI Krařkn ValparaUo
Neb Kmil Hchrekr J Ií Uhlíř T A

"

TíkH'ký Verdiífrc Neb Mé Hinriia
ČfMák Kjienccr Neb Job Koztnarin
Jom Dohiiákk Btanton Neb Jot Pá
nek Joh Mládek Collyer Kanu To

Novák Yankton Ho Duk Alb Kuíe- -

ra Gregory Ho Dak A D Manhek
rodinou Aberdecn H I) V Founek

Vcga Ho Dak J J Kajewkh JIo- -

widlH Neb Anton Ztlený Winner
Neb Win Černý Mundcn Kanu F -

Kotyza N F Wooteuo Grainfield
KauM Anna Křikaí a Hyn Uuttc
Neb W II Hest&k Hwanton Neb
J F Dobrovský Ithaca Neb Hl Eda' '
Oocken Cedar liluřřu Neb Vine Wo- -

i
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privátních a do Jižní a

hodině zastřelil hc ve uím bytč na

Siníchovč č 2'J'i strojní zámečník

'lllctý v závode Vidyšovč do ne-

dávná zaměstnaný Václav Cmíral

Zastřelil na dobře mířenou ranou

i revolveru do §rdce takže ihned

byl mrtev Na Molo nalezena byla
hořící lampa nasvědčující tomu

že Cmíral celou noc probděl zabý-

vaje ko Kebevražednýrni myšlenka-
mi a psaním dopíň z nichž jedeu
adresován jest jeho žení n ním

vsak po delší čau jíž nebydlící
Kromě toho nalezen byl na tole

jistý denní list v nímž zpráva o

trnfícdií rodiny Ullrichovy v Žiž-

kovi zatržena byla modrou tuž-

kou Ta okolnost a pak v jednom
dpÍHii zřejmě udaná příčina ebe-vrnžd- y

nasvědčovaly tomu že

Václav Cmíral wlížen byl choro-

bou podobnou onéí UJliícIiovč a

přemítaje o avéjn osudu odhodlal

se k sebevraždě I předchozí ži-

vot Ciníralňv uvědčí o tom že byl
to nešťastný muž Jak se výše-třil- o

dopuUil se Cmíral v roce

lí)0"i jxjkusu vražily na hví ženě

kdesi u Perouna a potom pokusu

sebevraždy Důvodem k tomu či-n- u

bylo rozervané manželství jež
uzavřel Cmíral v roce 1'JOI dne VL

června s jistou Vilemínou rozenou

Kloubkovou z Berouna Nedlouho

po sňatku manželka jeho utekla z

bytu na Smíchově k rodičům svým
v Perouné a to právě z příčin že

manželství se Cmíralem stah) m jí
nesnesitelným pro jeho chorobu
Zažádala asi 8 neděl po svatbí o

rozvod a ten skuteční takč oud-n- ě

proveden při čemž vína naleze-

na na Ktranč manželové Od té

doby žili manželé od nebe úplni
odloučeně ona v Perouue mi ě

Cmíral který manžel-

ku svou měl velice rád psal jí po
rozvodu dopisy ve kterých ji pro-
sil aby se k němu vrátila a když
dopisy přicházely zpět nepřijaté
několikráte zajel do Perouna a

žádal rozvedenou svoji ženu o

('hňzku Ta na několik schůzek

nepřišla až na poslední která

právě stala e jí osudnou Cmíral

vylákav ji z domova žel x ní na

procházku ke Královi Dvoru a tu
na lukách pojednou vytáhl ostře

nabitý revolver a vypálil na svojí
ženu dví rány Cmíralová klesla
k zemi načež tm v domnění že je
mrtva vypálil si střelu do pr§ou
těžce se poraniv Oba byli dopra-
veni do nemocnice podrobt-n- i ope-

raci a po delší době plné ho zotavi-

li načež Václav Cmíral pohnán
byl diw ti dubna l!MJj před porot-n- !

soud v Praze aby zodpovídal
zločinu vraždy úk ladné Přelí-

čení při němž znovu probírány
důvody rozchodu manželů Cmírá-lovýc- h

a při kterém lékařské dob-rodán- !

podá nli soudní lékaři

prnf dr KViitthcrir a dr Slavík
kteří chorobu jho jtjUtili dopadlo
osvobozujícím výrokem poroty Po

ouJu imital V Mměru obou iittui-l- t

}i obrat Padii i jeití pird po

i:

I Z čoských vlastí
kmmimmxmmmmmmiím tmít

Vražda ze msty — Hlízko obce

Ledoo u Židlochovic nalucu byl v

těchto dnech obecní hlídač" Alatéj

Jvlcin bvou manželkou na poli v

hozvřdomí a dopraven domfi záhy

umřel JJyltt jihj tupým náhtro-jci- u

rozražena hlnvu Houdí hc že

: jedná o vraždu maty a pro

podezření že ne jí dopustil zatčen

byl Fr Kratochvíl z Ledce

Pokug vraždy udál ne dne 15

Hpím dopoledne v závodní kuňce-lář- i

dolu "Hlubina" na Ostrav-

áku Provedl joj Ulletý topíc Ant

J'uvliW"k na závodního důlního

inženýra Jonefa rojjpra h nímž

n íl nřjuké nedorozumění iro ne-

mocniční Ant JavlÚNk
vnikl vc fctřcdu veřer neét:káva'
n ú do bytu Popprova a tázal se

wlužky Štěpánky Toffelovy zda

jcht j-j- í zaiíiwtnavatel doma

Když obdržel odpověď že nad do-

ma jest že vSuk v Koukromém by-

lé tnikolio nepřijímá jal mj 1'avlá-he- k

v kuchyni tropiti hluk vyhro-

žoval Tuřřelové polířky n konefní
iniKilnč chtěl ho dostali z kuehyne
(bj Hounedního rodinného pokoj'
Kdy? blížil ho již ke dveřím ob-

jevil no inž 1'opper z nenadání v

kuchyni a tázal ms ho íeho mí pře-j- e

Žvédév že chce ním mluvit

ve služební záležitosti a eznav že

jent poněkud nfljiilý vyvedl jej
ini 1'opfxr z domu a vyzval jej
nby e dontavil do závodního kan-

celáře ve čtvrtek o 9 hod dopo-

lední Sotva ocitl Ke 1'avhWk ně-

kolik kroků od 1'oppra obrátil e

a pohroziv jemu zvolal: "Počkej
však já ti ukážu!" Inženýr Pop-p-- r

hi toho vak valné nevšímal a

ve čtvrtek přijal dělníka v kance-

láři Poněvadž však Pavla wk w

na něho osopil a rozěiieue na něho

dorážel inž Popper zavolal nad-důlníh- o

Františka Langera a dal

Pavbiska vyvěsti ven Akí za pět
miriut vkro-i- l však Paviání k do

kanceláří! znovu beze slova při-

blížil w k inž Popprovi stojícímu
u stolu namířil na něho rí'vilvp-re- m

a vystřelil Koule zafičela

inŽ Popprovi těsné kolem hlavy a

prorazila
olu-nu- í tabuli za jeho

fclolem Inž Popper ustoupil za

fctů! h j! n volttti ♦

pM!" X?t t í íl
vsak jřilákáni jsouce výstřelem

kvapili již do kanceláře zmíněný

Langer a Ferd lúítscher kteří
vrhli se na Pnvláska v okamžiku

lulyž znovu uaiuířil un inž Poppra
a strojil se v) pálili tlruhou ránu

Po krátkém řápae iduřilo s jim
Pavlásku premoei a vyrwti mu

ybrau rukou V revolveru bylo

jcitě 5 ostrých nábojů několik

juh luěí Pttlútk V kapie
Pa-vlUe-

k

fledáu byl policii klrA
d 'pradii jej do soudní viuby

Konec rominu nrUaitnfho mu

Co m ostatních ohním zachváce

ných budov týče byla to vesmí

hospodářská stavení k panství
přináležející tedy stoiloly a sýp- -

ky špýchar kůlny a pivovar z

ru no norci IIVOZU a varna
Ovšem s tímito builovami padla
dravému Živlu za oběť i právi sve-

zená únula h polí jež přichystána
byla k mlácení A jak se zdá

práví jří tomto výkonu vzal oheň

svůj původ! Asi ke 'i hodině od

polední dne 12 srpna mlácen byl
velkou mlátičkou poháněnou ele-

ktrickým pohonem toh nalézají-
cí se v bezprostřední blízkosti roz

sáhlých stodol Stroj nacházející
se od poledne v činnosti za veli-

ce parného dne a na Hamém žáru
slunečním zahřál e tak že loži-

ska jeho dle všeho se zavařila a

vznítila Není prý vsak také vy-louíe-

že oheň vznikl následkem
tak zv krátkého spojení Ale ne-

dlouho po 3 hodině vznikl mezi

dělníky pracujícími u žentouru

pokřik že hoří A v zápětí na to

vyšlehly plamenné jazyky jež
vzrostly rychlostí blesku přeska-

kovaly n budovy na budovu a na-

cházejíce jak ve stodolách tak na

sýpkách vydatné potravy vzrost-!- y

ve veliký požár na jehož uhaše-

ní nebylo pomyšlení Požár byl
tak ohromný že ai Humpolec leží
v kotlině bezmála o 100 metrů ní-

že bylo viditi odtud šlehající pla-

meny a kouř Klášter želivský

patřící nyní řádu premonstrátů
založen byl knížetem Soběslavem
I pro řád sv Benedikta jemuž do

stalo se v celku těchto klášterů:
břevnovského (993) v Ostrově

(999) na Sázavě (1032 prve slo-

vanský potom latinský) v Opato- -

vicích (1086) v Litomyšli (mezi

léty 1093 a 1100) v Kladrubech

(1108) ve Vilémovi (1120) v

(1121) v Želiví (1139)
a v Podlažicích (1159) Konvent
a kostel rozličnými nehodami času

stihány iasto svou podobu měni-

ly Prvotní pohřební chrám vy-

stavěn byl nepochybní v podobí
románské basiliky ale vyhořel i

klášterem v roce 1375 načež na-

novo vystaven byl ve slohu jjoti-ké- m

Za husitských bouří (1420

—1421) byl chrám i s klášterem
kažen a co z něho zůstalo při-

vedeno bylo r 14t2 v podobu ve

které w podstatně až dosud za-

chovalo to jest presbyterium a

kněžský dvůr Průčelí chrámová
neslo dvě věže nichž jedna nyní
se štítila a starobylé zvony na ní

ho nacházející se roztavily Po-

žár teprve pozdě k vtCeru byl
když byly na uhašení

jeho pracovaly hasičské fcbory i
Humpolce ku čtyřmi stříkačkami

jeduou parní dále Ilořepníka
("Vrvené ííeeice Lhotie Královic

Stuožat Svépravic Jiřlc KktcČ-n- í

a Jiřiček Skoda jest ohrom-

ná mhlinlé ani k tomu le téměř

celá letošní úrod shořela a že jest

jen k části krta pojištěním Opat

kláštera prtlát SaliMU Kuubl- -

vzájem a ruku v ruce opustili po-rot- ní

híů aby začali nový Život
Jelikož Cmíral obdržel zatím prá-
cí v Královi Dvoře u líerouna od-

stěhovali se tam a po nějakou do-

bu ŽiJi zde v klidu a míru Jeli-

kož však blízkost domova Cmírá-lov- í

nedělala dobrotu a zejména

tchjťi prý nemohla Cmíralovi od

pustili že chtěl dceru její zastře-

lit odstěhovali se oba znovu na
Smíchov Zle však dlouho spolu
nežili a Cmíralová na novo muže
vího opustila když počal n ní za-ház-

tak jako před tím krátce
o uvatbě Noví pokusy Cmíralo

vy přinutit! ženu k návratu byly
marnými a tak žil Cmíral tímíř
jíž půldruhého roku úplní áin

Poslední dobou bylo pozorovati na
něm jisté duševní vzrušení a stě-

žoval si často na úporní bolesti

hlavy Koneční asi před čtrnácti

dny zcela bez příčiny v závodí
kde byl zaměstnán a kde platil za

velice řádného a pilného dělníka
dal výpověď a nikde jinde o prá-

ci prý s neuchází-- l Dne 21 srpna
pak jak jíž sděleno se zastřelil

Mrtvola jeho po ohledání policej-
ním lékařem byla dopravena do
ústavu pro soudní pitvu

Požár kláštera želivského —

Značili vzrušení v čekí veřejnosti
a zejména památek mílovné veřej-

nosti vzbudila v těchto dnech tele-

grafická zpráva že bezmála od
!MMi let již v dějinách vzpomínaný
klášter želivský u Humpolce lehl

popelem Vzhledem k okolnosti
že bohužel doposud město obchod

ní tak čilí jako je Humpolec má

telefonické spojení s Prahou jen
do íí hodiny večerní přinesly

pražské listy v první chvíli tele

gram který mluvil o požáru celého

kláštera Tomu nebylo zuplna
tak ! Požární katastrofa byla sice

velikou a zničila celou řadu ob

jektů ke klášteru přináležejících
nebo je "aspoň znační poškodila
avšak klášter resp konvent a v

něm nalézající se část knihovny
zhoubního požáru zůstal ušetřen
Tím více vak žc-k-ti jv-s-t že v su-tinác- h

dnes leží budova prelatury
ve které nacházel se jednak roz-

sáhlý archiv znamenitých památ- -

ností jednak překrásné památky
historicko-církevníh- o rázu jako
mešní roucha nádoby chrámové

ilře vory ty numismatické sbírky

umělecky pracované kříže celné

nástroje hudební používané při
liře chrámové a koneční staré ole- -

jové malby z nichž některé byly

originály známějších mistrů vlaš

ských Kovněž ahoivly staré dře-

vění sochy které při restauraci

chrámu sv Petra a Pavla ke klá-

šteru patřícímu byly na prelatu-
ru odvezeny a dle nich na tsturó

místo dány pmue kopie Prelatu-

ru sama byla budouvou íiiučného

stáří a architekturou svou tkati

tHjímnou sHjuji v obí pře--
hodné slohy Zbyly ie všeho jen
nhuMé idi a tu a tam pevnějU

klenuli jel přcdrit b vjkeů ohni
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Mátko Albert Lea Winn Ji od Hvobo- - t':

da Pátek Čechy W Htujlcr J W ř

Hold Bt Iui Mo Joh Zdražil Hal- -

lam Neb Vác Líaý Orchard Neb 1
?

í A Zeman Tobian Neb Jmm Čít- -

Hek Wahoo Neb J l)istri AtVín- - -
' u-- v

on Neb Vác Iioutín líokycany Če1 '
-

hy — F J woltniau Jladdam Knut J
I Veverka Daykin Neb Anton Wun- - i

dráíek Atkinnon Neb Josefa Jon&i

yn Chotěboř Čechy John II Kn- -

gler Dwight Neh John 1'rocházka !
Mariou Kanti Fred lieerbock a niau
ielka Ht IíOuíh Mo Ant Kostclerký jJom Novák Fr Uurt V Horký Jar
II i V ir a i r é 'iiuri ihm iiuri jor ti uoiťěek 1

F Fodd l'urwel Neb John Muta

řek Verlen Okla ' Wm Ilrauir Jo J(
Zajíček ('rete Neb Juhu Khknv ř"X''
ťhan Fitther Fr Novotný Vlriíiuia li
Ntib Tom Hvoboda Tate Neb "

Miller Htirehard Neb Hu ZajideV „
'

I'leaHitl llill Neb Jor Žemliťka H 1 1

Omaha Neb J II Kuřra liuliíT
liL Vrt IVI V --V 'Neb

t ' j I t íii it i t _ &

1'tiíentiký Johu Hlaváček Omaha Nrbi }

Dr Goo F Simáno

ÍCJtJ lítíř !

v eui 120a jtiBi ís ui omUft

Cladat UMnyi OJ S da 4:30 uJpj
t 30 da ?30 vtír — Tú 9769

Kei Til DoufluU — lue rpOíi rÚu v Jt tv i Jš umh tKlputil % ni
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